
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Сагарчинская средняя общеобразовательная школа 

Акбулакского района Оренбургской области» 

 

 

 от 02.09.2024 г.                                                                                        № 71 

О назначении ответственного за  

профилактику коррупционных и  

иных правонарушений 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по воспитательной работе 

Тулюпа Наталью Андреевну ответственной за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в сфере закупок в МБОУ 

«Сагарчинская СОШ». 

2. Установить, что к полномочиям ответственного за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений в сфере закупок 

относятся:   

 реализация мер, направленных на профилактику коррупции;  

 осуществление антикоррупционной пропаганды;  

 прием и рассмотрение сообщений граждан и организаций о 

фактах коррупционных проявлений со стороны работников МБОУ 

«Сагарчинская СОШ»;  

 взаимодействие с правоохранительными органами по 

реализации мер, направленных на предупреждение (профилактику) 

коррупции и на выявление субъектов коррупционных правонарушений.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.  

  

Директор школы:__________ А.А.Жусупова 

 

 

 

 

 
 


